#### DE CAPITALIBUS CRIMINIBUS.

Nunc igitur capitalia crimina secundum canones explicabo. Prima superbia, invidia, fornicatio, inanis gloria, ira longo tempore, tristitia sæculi, avaritia, ventris ingluvies. Augustinus adiecit sacrilegium, id est, sacrarum rerum furtum, et hoc est maximum furtum, vel idololatriis servientem. Id est, auspiciis, et reliqua. Deinde adulterium, falsum testimonium, furtum, rapina, ebrietas assidua, idololatria. Molles, sodomitæ, maledici, perjuri. Ista sunt ergo capitalia crimina. Sanctus Paulus et Augustinus et alii sancti computaverunt pro istis fieri oportere eleemosynas largas, et longum tempus jejunium teneatur. Id est, ut alii judicant, pro capitalibus, id est, adulteris, homicidis, perjuriis, fornicariis et similibus. Laicus quatuor annos pœniteat; clericus v, subdiaconus vi, diaconus viii, presbyter x, episcopus xii, si consuetudo erat.

#### DE MINORIBUS PECCATIS.

Id est, furtum, falsum testimonium et similibus. Laici annum unum, clerici ii, subdiaconus tres, diaconus quatuor, presbyter v, episcopus vii, annos pœniteant. Item Sodomitis si consuetudo erat, episcopus xiv annos pœniteat, presbyter xii, diaconus x, subdiaconi viii, clerici vii, laici v. Monachus, si fornicationem facit cum ancilla Dei, iv annos pœniteat. Si cum puella, vii annos pœniteat. De parricidis vel iratricidis, quidam vii, quidam xiv, et septem.

#### DE CUPIDITATE, CÆTERISQUE FLAGITIIS.

Item cupidus, vel avarus, vel ebriosus, vel superbus, vel juvenis, vel rapax, vel iracundia longa, vel

maledicus, vel his similia, quæ enumerare longum est, iii ann. pœniteat. Item si clericus cum quadrupede fornicaverit, ii annos pœniteat, subdiaconus tres, diaconus v, presbyter vii, episcopus x, ann. pœniteat. Qui cum matre fornicaverit, xv annos pœniteat. Si cum filia, vel sorore, xii annos pœniteat. Qui cum fratre naturali fornicaverit per commistionem carnis, ab omni carne se abtineat, xv annos pœniteat. Si clericus venationes exercuerit, annum unum pœniteat, diaconus duos, presbyter tres. Si mater cum filio suo parvulo fornicaverit, tres annos abtineat se a carne, et diem unum in hebdomade ad vesperam jejuset. Si presbyter, vel diaconus, vel monachus uxorem duxerit, in conscientia populi deponatur. Si adulterium perpetraverit cum ea, et in conscientia populi devenit, projiciatur extra Ecclesiam, et inter laicos pœniteat quoad vixerit. Qui dimiserit uxorem suam alteri conjugii, vii annos pœniteat. Si clericus homicidium fecerit, et proximum suum occiderit, x annos pœniteat. Exsul vii pœniteat, si odii melioratio fuit. Si laicus homicidium fecerit per furorem, et meditationem, iv annos pœniteat, vel v, vel vi annos pœniteat. Si per rixam, iv annos pœniteat. Item qui immolat dæmonibus in magis, si consuetudo est, x annos pœniteat. In minimis annum unum; auguriis et divinationibus, v annos pœniteat. Emissores tempestatum, vii annos pœniteant, ut pœnitentia semper isto ordine servata sit ab uno anno, et deinceps de qualicumque peccato. Id est, in unaquaque hebdomade tres dies vino, et sine medone, carne; et jejuset usque ad vesperam, et manducet de sicco cibo et iii quadragesimas semper de sicco cibo, et jejuset tres dies ad nonam, et tres ad vesperam, et in diebus Dominicis, et in Natale Domini quatuor dies, et in Epiphaniam et in Pascha, usque in Albas, et Ascensionem Domini, et Pentecosten et sancti Michael, et sanctæ Mariæ, et sancti Joannis Baptistæ, et duodecim apostolorum, et sancti Martini, et illius sancti festivitatem, qui in illa provincia est; in his prædictis diebus faciat charitatem, sicut sui compares, clericis, sive laici. Ebrietatem et ventris distensionem in omnibus caveant. Faciant quod Apostolus dicit: *Sive manducatis, sive bibitis, vel quidquid facitis, omnia ad gloriam Dei facite.* Tunc ergo digna pœnitentia est, si hoc impleatur.